关于申报2007年交通科研项目的通知

各市交通局、厅直各单位、辽宁省交通高等专科学校：

为了进一步贯彻全国科技大会和全国交通工作会议精神，全面落实科学发展观和“科教兴交”战略，充分发挥科技对交通发展的支撑和推动作用，着力解决交通发展的重大科技问题，加大科技创新、技术集成和推广应用的力度，现就2007年交通科研项目申报工作有关事项通知如下：

    一、项目申报要结合我省交通基础设施建设和公路、水路运输发展以及信息化建设需求，经过认真调研，坚持面向需求、立足创新、注重推广、重点突破，提出具有明显经济效益、社会效益、环保效益和针对性强、推广应用前景好的项目 。

二、科研项目必须来源于实践，服务于实践，根据我省交通发展的实际和国内外新技术发展趋势确立项目，项目要有针对性、实用性和创新性，避免低水平重复研究。

三、为支持我省公路、港口重点项目建设，各申报单位要围绕“提高工程质量，降低工程造价、加快工程进度”的要求，依托工程，提出研究项目。同时加大新技术、新材料、新工艺的推广应用。

    四、信息技术研究，要结合信息化发展规划提出项目，从而促进系统功能发挥与资源整合，加强交通技术装备与信息技术、运营管理系统的集成，真正实现交通行业一体化。

    五、软科学研究项目，要着眼交通发展、科技创新的战略需求，重点研究对行业或区域交通发展具有基础性、全局性、牵动性的重大政策措施，为政府决策提供依据。

    六、农村公路建设养护管理项目，要根据全国农村公路建设会议精神，按照因地制宜、节约资源、安全实用、保护环境的原则，重点研究路面材料与结构、养护管理等方面的问题。

     七、各单位对申报项目要进行认真审查，严格把关，通过技术含量高、应用效益好的项目的实施，推进全行业技术进步和整体科技水平提高。

八、申报省厅科研项目，请填写《辽宁省交通科研项目申请表》(一式一份及电子文档)，于2006年9月8日以前报科教处。

联系人：柳晓东    联系电话：024-23867960

附：《辽宁省交通科研项目申请表》，可从http://10.60.2.220辽宁省交通厅网页下载。

 辽宁省交通厅科技教育处

二00六年八月十七日